
 

KOMISE VRCHOLOVÉHO BASKETBALU – CHLAPCI 

ZÁPIS ze setkání č. 67 

Datum:  Čtvrtek, 5. 9. 2024, 10:00 

Místo:  DOCK, Voctářova 5, Praha 8 

Přítomni: Petr Benda (předseda), František Rón, Dušan Bohunický, Tomáš Kaprálek, Petr 

Jachan, Jiří Welsch, Petr Czudek, Michal Ježdík (host), Milena Moulisová (host), 

Martin Jakeš (host) 

Omluveni:  

 

1. ÚVOD 

• Předseda v úvodu přivítal všechny přítomné členy komise, a představil program setkání: 

o Návrh nového člena KVB-CH 
o Rekapitulace reprezentačního léta 2024 
o Pravidla pro VSCM v 1. lize mužů 
o Výběrové řízení SpS 2025 
o Podmínky činnosti SCM a VSCM pro rok 2025 
o Různé 

 

 

2. NÁVRH NOVÉHO ČLENA KVB-CH 

• Předseda navrhl nového člena KVB-CH, kterým by se měla stát Milena Moulisová (Šéftrenérka dětí a 

mládeže). 

• Všichni členové komise souhlasili s návrhem na jmenování nového člena komise. 

Členové berou na vědomí návrh na jmenování nového člena KVB-CH, který bude podán ke schválení Výboru 

ČBF. 

 

3. REKAPITULACE REPREZENTAČNÍHO LÉTA 2024 

• Předseda komise spolu s F. Rónem a J. Welschem zrekapitulovali mládežnické reprezentační léto 2024 

z pohledu mužských týmů U16, U18 a U20. 

• Členové komise měli následující komentáře a připomínky: 

o Mentální propad hráčů U16 a U18 ve vyřazovacích bojích ME divize B. 

o Změna hlavního trenéra RD U18. 

o Úspěšné vystoupení na ME RD U20 a týmová koncepce družstva. 



 

• Předseda, F. Rón a J. Welsch na připomínky reagovali. 

Členové komise berou na vědomí zprávu z působení mládežnických reprezentačních družstev během léta 2024. 

 

4. PRAVIDLA PRO VSCM V 1. LIZE MUŽŮ 

• Předseda komise představil členům záměr zahrnout pravidla pro VSCM v 1LM z rozpisu soutěže do 

Podmínek činnosti VSCM 2025. 

• Členové komise podpořili tento záměr a souhlasili s navrhnutými pravidly: 

o Pravidla budou platná od sezóny 2025/26 pro všechna VSCM. 

o Členové komise souhlasili se stanovením limitu počtu hráčů do 21 let v zápise o utkání. 

o Členové komise souhlasili s podmínkami pro hostování a pendlování hráčů VSCM v 1LM. 

Členové komise berou na vědomí návrh na zahrnutí pravidel pro VSCM v 1LM do Podmínek činnosti VSCM 

2025. 

 

5.  VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ SPS 2025 

• Předseda komise krátce odprezentoval členům současný stav a zároveň jim představil i návrh na úpravu 

podmínek Výběrového řízení pro rok 2025. 

• Zazněly následující připomínky a komentáře: 

o Počet hráčů ve dvojročníku. 

o Principy, které budou rozhodovat o stanovení klubů SpS do STM při větším počtu přihlášených 

klubů do výběrového řízení. 

o Navýšení finanční dotace pro kluby SpS. 

• Předseda na připomínky reagoval. 

• Členové komise podpořili předložený návrh na úpravu podmínek Výběrového řízení SpS pro rok 2025. 

Členové komise berou na vědomí návrh na úpravu podmínek Výběrového řízení SpS 2025. 

 

6. PODMÍNKY ČINNOSTI SCM A VSCM PRO ROK 2025 

• Předseda komise krátce odprezentoval členům současný stav jednotlivých podmínek k přehodnocení, 

kterými jsou: 

o Pozice hlavního trenéra VSCM. 

o Pozice smluvního lékaře VSCM. 

o Spolupracující kluby SCM/VSCM. 



 

• Zazněly následující připomínky a komentáře: 

o Zodpovědnost hlavního trenéra SCM/VSCM za sportovně-metodickou činnost celého VSCM. 

o Zachování spolupracujících klubů s úpravou finančního bonusu za spolupráci mezi SpS a 

SCM/VSCM. 

• Předseda na připomínky reagoval. 

• Členové komise podpořili jednu z předložených variant na úpravu zmíněných podmínek. 

Členové komise berou na vědomí návrh na úpravu zmíněných podmínek činnosti SCM a VSCM. 

   

 

7.  RŮZNÉ 

• Proběhla diskuze na téma: Začátek mládežnických soutěží od sezóny 2025/26 s předsedou STK ČBF M. 

Jakešem. 

o Členy komise zmíněna důležitost otevření tohoto tématu na příštím zasedání komise. 

• Proběhla diskuze na téma: Rozpis soutěží řízených STK ČBF pro sezónu 2024/25, konkrétně způsob 

řešení sestupu v Extralize juniorů U19. 

o Předseda reagoval na připomínky členů komise. 

• Proběhla diskuze na téma: Smlouva o dočasném převodu práv hráče v rámci systému STM ČBF. 

o J. Welsch zdůraznil důležitost dodržování smlouvy, zejména dodržování práv vůči mateřskému 

klubu (v čl. IV bodě 6). 


